



UKV

Stark für mich.

Freiheit lieben — — Sich verlassen können

Mit einer **Privaten Krankenvollversicherung**,
die mir jederzeit den Rücken stärkt.

 Finanzgruppe

Ihre Gesundheit — — Ihre Bedürfnisse

Was ist Ihnen wichtig?

- Individuelle Zusammenstellung des Versicherungsschutzes
- Anpassungsmöglichkeit an bestimmte Anlässe im Leben
- Weltweiter Versicherungsschutz
- Modernste Behandlungsmethoden
- Freie Arztwahl
- Lohnfortzahlung im Krankheitsfall
- Bester Zahnersatz
- Chefarztbehandlung
- Ein- oder Zweibettzimmer im Krankenhaus
- Vorsorgeuntersuchungen
- Erstattung für Brillen und Kontaktlinsen
- Alternative Heilmethoden
- Psychotherapie
- Beitragsrückerstattungen bei Leistungsfreiheit
- Gesundheitsbudget zur Gesunderhaltung
- Digitale Abwicklung

Tarifauszüge: Grundlage für den Versicherungsschutz sind die geltenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Tarife.

SAP 341572 2/2020

Starke Gründe für die PKV

- 1 Ich bekomme eine **Premiumbehandlung** ohne lange Wartezeiten.
- 2 Ich **entscheide selbst**, welchen Schutz ich brauche.
- 3 Meine Leistungen sind **vertraglich garantiert**.
- 4 Den **Spezialisten** wähle ich selbst aus.
- 5 Ich erhalte eine **Beitragsrückerstattung**, wenn ich keine Rechnungen einreiche.
- 6 Jede meiner Lebensphasen ist **flexibel** abgesichert.
- 7 Ich **entscheide selbst** über die Höhe meiner Selbstbeteiligung.

Starker Gesundheitspartner

- › Wir freuen uns über **3.000.000** zufriedene Kunden.
- › Wir sind stolz auf den **3. Platz unter den größten privaten Krankenversicherern** Deutschlands nach versicherten Personen.
- › Wir zahlen ca. **5.300.000 € an Leistungen** pro Tag aus.

Modulare Bausteine — — Vollständiger Schutz



GesundheitVARIO



Ambulant



Klinik



Zahn

Kernschutz GesundheitVARIO

Hochwertige Leistungen genießen, wie z. B. Alternativmedizin, Vorsorgeuntersuchungen, Refraktive Chirurgie, Sehhilfen, Psychotherapie, Zahnbehandlung/-prophylaxe und -ersatz.

+

**VARIO
AmbulantPlus**
Gesundheitsbudget

+

**VARIO
KlinikPlus**
Einzelzimmer,
Chefarztbehandlung

+

**VARIO
ZahnPlus**
Höhere Erstattung für
die Zahngesundheit

Ergänzungsschutz

Nach Bedarf die Leistungen im Kernschutz erhöhen und den Versicherungsschutz erweitern, um z. B. eine Haushaltshilfe, ein Gesundheitsbudget, eine Chefarztbehandlung oder die Unterbringung im Ein- oder Zweibettzimmer zu erhalten.

+

Kurtageld

+

Krankenhaustagegeld

+

Pflege tageld

+

Krankentagegeld

+

**Beitragsentlastung
im Alter**

Zusatzschutz

Beziehen Sie weiterhin Ihr gewohntes Einkommen, erhalten Sie finanzielle Unterstützung während eines Kur- oder Krankenhausaufenthaltes sowie im Pflegefall.

Unsere Top-Highlights

1

Individueller Versicherungsschutz durch flexible Bausteinkombination und Aufstockungsoptionen

Wir bieten Ihnen maximale Flexibilität bei der Zusammenstellung und Anpassung Ihres Versicherungsschutzes.

2

Gesundheitsbudget

Wir unterstützen Sie mit bis zu 300 € pro Kalenderjahr.

3

Moderne Medizin und Behandlungsmethoden

Wir zahlen Ihnen im Gegensatz zur GKV auch die neuesten Behandlungsmethoden.

4

Beitragsrückerstattung bei Leistungsfreiheit

Wir zahlen Ihnen bis zu 1.000 € pro Kalenderjahr zurück, wenn Sie keine Rechnungen einreichen.